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IX TORUŃSKI  

PRZEGLĄD ORZECZNICTWA PODATKOWEGO 

1-2 marca 2024 r. 
Wydział Prawa i Administracji UMK w Toruniu, 

ul. Bojarskiego 3 
(konferencja stacjonarna z transmisją) 

 
Śniadanie A 

Pałacyk+ i inne podatkowe osobliwości, czyli co nas zadziwia przy lekturze przepisów 

podatkowych – dr Jowita Pustuł (UJ), rr Piotr Karwat (SGH); miejsce: Hotel Solaris, ul. 

Panny Marii  
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Pałacyk+ i inne podatkowe osobliwości,  

czyli co nas zadziwia przy lekturze przepisów podatkowych 

2 marca 2024 r.  

Hotel Solaris ul. Panny Marii 9 

Pytanie na śniadanie:  

1. Wszystkie inwestycje są równe, ale te w nieruchomości (i sztabki złota)… równiejsze? 

Dlaczego przychód z niektórych inwestycji przestaje być po pewnym czasie 

przychodem a z innych nie? (art. 10 ust. 1 pkt 8 ustawy o PIT). 

 

2. Zasada (nie)przyzwoitej legislacji, czyli dlaczego prawo powinni pisać prawnicy? Jak 

zastosować definicję korzyści podatkowej dla celów MDR? Wszyscy, którzy uzgodnili 

skorzystanie z COVIDowego przesunięcia terminu składania MDR bezsprzecznie 

spełnili kryterium głównej korzyści (art. 86a § 1 pkt 4 lit. b i § 2 ordynacji podatkowej).  

 

3. Ulgi i zwolnienia podatkowe - klęska urodzaju czy urodzaj klęski? Dlaczego zwrot 

wkładów w związku z likwidacją spółki w części stanowiącej koszt ich nabycia jest 

objęty zwolnieniem w PIT a w CIT…jest inaczej?  

 

4. Hydraulika podatkowa - czyli wężykiem Jasiu, wężykiem. Rozmowa o uszczelnianiu, 

czyli po jednym GAAR dla każdego (przepisu)? (w ustawie o CIT: art. 11c ust. 4 w zw. 

z ust. 2, art. 12 ust. 13 – 14, art. 12 ust. 14a – 14b, art. 15cb ust. 10 w zw. z ust. 1, art. 

17 ust. 6c, art. 22c, art. 24b ust. 18). 

 

5. Koncepcje i antykoncepcje. Progresja globalna – nie tylko w podręcznikach: stawka 

9% w CIT i zaskakujące ograniczenia w jej stosowaniu (art. 19 ust. 1 pkt 2 i ust. 1a – 

1c ustawy o CIT).  

 

6. Co nam w duszy gra, czyli czy potrzebujemy zachęt podatkowych dla zagranicznych 

tenorów i piłkarzy? (art. 30j-30p ustawy o PIT). 

 

 

 

 

 

 

 

 

Art.  10 u.p.d.o.f.  
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1. Źródłami przychodów są: 

 

8)  odpłatne zbycie, z zastrzeżeniem ust. 2: 

a) nieruchomości lub ich części oraz udziału w nieruchomości, 

b) spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu mieszkalnego lub użytkowego oraz prawa 

do domu jednorodzinnego w spółdzielni mieszkaniowej, 

c) prawa wieczystego użytkowania gruntów, 

d) innych rzeczy, 

- jeżeli odpłatne zbycie nie następuje w wykonaniu działalności gospodarczej i zostało 

dokonane w przypadku odpłatnego zbycia nieruchomości i praw majątkowych określonych w 

lit. a-c - przed upływem pięciu lat, licząc od końca roku kalendarzowego, w którym nastąpiło 

nabycie lub wybudowanie, a innych rzeczy - przed upływem pół roku, licząc od końca miesiąca, 

w którym nastąpiło nabycie; w przypadku zamiany okresy te odnoszą się do każdej z osób 

dokonującej zamiany.  
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Art. 86a par. 1 pkt 4 Ordynacji podatkowej  

4) korzyści podatkowej - rozumie się przez to korzyść podatkową w rozumieniu art. 3 pkt 18 

lub: 

 

a) niepowstanie obowiązku lub odsunięcie w czasie powstania obowiązku sporządzania 

i przekazywania informacji podatkowych, w tym informacji o schematach 

podatkowych.  

Art. 3 pkt 18 Ordynacji podatkowej  

Korzyść podatkowa - rozumie się przez to: 

a) niepowstanie zobowiązania podatkowego, odsunięcie w czasie powstania zobowiązania 

podatkowego lub obniżenie jego wysokości, 

b) powstanie lub zawyżenie straty podatkowej, 

c) powstanie nadpłaty lub prawa do zwrotu podatku albo zawyżenie kwoty nadpłaty lub 

zwrotu podatku, 

d) brak obowiązku pobrania podatku przez płatnika, jeżeli wynika on z okoliczności 

wskazanych w lit. a.  

Art. 86a §  2 Ordynacji podatkowej  

Kryterium głównej korzyści uważa się za spełnione, jeżeli na podstawie istniejących 

okoliczności oraz faktów należy przyjąć, że podmiot działający rozsądnie i kierujący się 

zgodnymi z prawem celami innymi niż osiągnięcie korzyści podatkowej mógłby zasadnie 

wybrać inny sposób postępowania, z którym nie wiązałoby się uzyskanie korzyści podatkowej 

rozsądnie oczekiwanej lub wynikającej z wykonania uzgodnienia, a korzyść podatkowa jest 

główną lub jedną z głównych korzyści, którą podmiot spodziewa się osiągnąć w związku z 

wykonaniem uzgodnienia. 
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Art. 21 ust. 1 u.p.d.o.f.  

Zwalnia się: 

50a) wartość majątku otrzymanego w związku z likwidacją osoby prawnej lub spółki, w części 

stanowiącej koszt nabycia lub objęcia udziałów (akcji) w tej spółce lub udziałów w zyskach 

osoby prawnej.  

 

Art. 12 ust. 4 pkt 22 u.p.d.o.p. 

 

Do przychodów nie zalicza się:  

 

22) wartości majątku otrzymanego w związku z likwidacją osoby prawnej lub spółki - w części 

stanowiącej koszt nabycia lub objęcia udziałów (akcji) w tej spółce lub udziałów w zyskach tej 

osoby prawnej.  
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Art. 11c ust. 4 w zw. z ust. 2 u.p.d.o.p.  

 

2.  

Jeżeli w wyniku istniejących powiązań zostaną ustalone lub narzucone warunki różniące 

się od warunków, które ustaliłyby między sobą podmioty niepowiązane, i w wyniku tego 

podatnik wykazuje dochód niższy (stratę wyższą) od tego, jakiego należałoby oczekiwać, 

gdyby wymienione powiązania nie istniały, organ podatkowy określa dochód (stratę) 

podatnika bez uwzględnienia warunków wynikających z tych powiązań. 

 

4.  

W przypadku gdy organ podatkowy uzna, że w porównywalnych okolicznościach podmioty 

niepowiązane kierujące się racjonalnością ekonomiczną nie zawarłyby danej transakcji 

kontrolowanej lub zawarłyby inną transakcję, lub dokonałyby innej czynności, zwanych 

dalej "transakcją właściwą", uwzględniając: 

 

1)  warunki, które ustaliły między sobą podmioty powiązane, 

2)  fakt, że warunki ustalone między podmiotami powiązanymi uniemożliwiają 

określenie ceny transferowej na takim poziomie, na jaki zgodziłyby się podmioty 

niepowiązane kierujące się racjonalnością ekonomiczną uwzględniając opcje 

realistycznie dostępne w momencie zawarcia transakcji 

- organ ten określa dochód (stratę) podatnika bez uwzględnienia transakcji 

kontrolowanej, a w przypadku gdy jest to uzasadnione, określa dochód (stratę) 

podatnika z transakcji właściwej względem transakcji kontrolowanej. 

 

 

Art. 12 ust. 13-14, 14a-14b u.p.d.o.p.  

 

13.  

Przepisów ust. 4 pkt 3e-3h, 12 i pkt 25 lit. b oraz ust. 4d nie stosuje się w przypadkach, gdy 

głównym lub jednym z głównych celów połączenia spółek, podziału spółek, wymiany udziałów 

lub wniesienia wkładu niepieniężnego jest uniknięcie lub uchylenie się od opodatkowania. 

 

14.  

Jeżeli połączenie spółek, podział spółek, wymiana udziałów lub wniesienie wkładu 

niepieniężnego nie zostały przeprowadzone z uzasadnionych przyczyn ekonomicznych, dla 

celów ust. 13 domniemywa się, że głównym lub jednym z głównych celów tych czynności jest 

uniknięcie lub uchylenie się od opodatkowania. 

 

14a  

Przepisy ust. 4 pkt 3e-3h, 12 i pkt 25 lit. b oraz ust. 4d stosuje się odpowiednio w przypadku 

połączenia funduszy inwestycyjnych zamkniętych w rozumieniu ustawy o funduszach 

inwestycyjnych, z tym że przepisów tych nie stosuje się w przypadkach, gdy głównym lub 

jednym z głównych celów takiego połączenia jest uniknięcie lub uchylenie się od 

opodatkowania. 
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14b.  

Jeżeli połączenie funduszy inwestycyjnych zamkniętych w rozumieniu ustawy o funduszach 

inwestycyjnych nie zostało przeprowadzone z uzasadnionych przyczyn ekonomicznych, dla 

celów ust. 14a domniemywa się, że głównym lub jednym z głównych celów takiego połączenia 

jest uniknięcie lub uchylenie się od opodatkowania. 

 

 

Art. 15cb ust. 10 w zw. z ust. 1 u.p.d.o.p.  

 

1.  

W spółce za koszt uzyskania przychodów uznaje się również kwotę odpowiadającą iloczynowi 

stopy referencyjnej Narodowego Banku Polskiego obowiązującej w ostatnim dniu roboczym 

roku poprzedzającego rok podatkowy powiększonej o 1 punkt procentowy oraz kwoty: 

1) dopłaty wniesionej do spółki w trybie i na zasadach określonych w odrębnych przepisach 

lub 

2) zysku przekazanego na kapitał rezerwowy lub zapasowy spółki. 

 

10.  

Przepisu ust. 1nie stosuje się, jeżeli podatnik lub podmiot z nim powiązany w rozumieniu art. 

11a ust. 1 pkt 4 dokonał czynności prawnej albo powiązanych czynności prawnych bez 

uzasadnionych przyczyn ekonomicznych, głównie w celu uznania kwoty określonej w ust. 1 za 

koszt uzyskania przychodów. Do uzasadnionych przyczyn ekonomicznych nie zalicza się 

przypadku, gdy korzyść uzyskana w roku podatkowym lub w latach następnych wynika z 

zaliczenia do kosztów uzyskania przychodów. 

 

 

Art. 17 ust. 1 pkt 34 i 34a w związku z ust. 6c u.p.d.o.p.  

 

17 ust. 1 pkt 34  

dochody, z zastrzeżeniem ust. 4-6d, uzyskane z działalności gospodarczej prowadzonej na 

terenie specjalnej strefy ekonomicznej na podstawie zezwolenia, o którym mowa w art. 16 ust. 

1 ustawy z dnia 20 października 1994 r. o specjalnych strefach ekonomicznych (Dz. U. z 2023 

r. poz. 1604), przy czym wielkość pomocy publicznej udzielanej w formie tego zwolnienia nie 

może przekroczyć wielkości pomocy publicznej dla przedsiębiorcy, dopuszczalnej dla 

obszarów kwalifikujących się do uzyskania pomocy w największej wysokości, zgodnie z 

odrębnymi przepisami.  

 

17 ust. 1 pkt 34a  

dochody podatników, z zastrzeżeniem ust. 4-6d, z działalności gospodarczej osiągnięte z 

realizacji nowej inwestycji określonej w decyzji o wsparciu, o której mowa w ustawie z dnia 

10 maja 2018 r. o wspieraniu nowych inwestycji (Dz. U. z 2023 r. poz. 74, 1688 i 2005), i 

uzyskane na terenie określonym w tej decyzji o wsparciu, przy czym wielkość pomocy 

publicznej udzielanej w formie tego zwolnienia nie może przekroczyć wielkości pomocy 

publicznej dla przedsiębiorcy, dopuszczalnej dla obszarów kwalifikujących się do uzyskania 

pomocy w największej wysokości, zgodnie z odrębnymi przepisami.  

 

 

 

 

 

https://sip.lex.pl/#/search-hypertext/16794608_art(15(cb))_1?pit=2024-02-26
https://sip.lex.pl/#/document/16796304?unitId=art(16)ust(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16796304?unitId=art(16)ust(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/search-hypertext/16794608_art(17)_15?pit=2024-02-26
https://sip.lex.pl/#/document/18728581?cm=DOCUMENT
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6c. Przepisów ust. 1 pkt 34 i 34a nie stosuje się, jeżeli: 

 

1) osiągnięcie dochodów z działalności gospodarczej prowadzonej na podstawie zezwolenia na 

terenie specjalnej strefy ekonomicznej lub z działalności gospodarczej osiągniętych z realizacji 

nowej inwestycji określonej w decyzji o wsparciu następuje w związku z zawarciem umowy, 

dokonaniem innej czynności prawnej lub wielu powiązanych czynności prawnych lub 

dokonaniem czynności innej niż zawarcie umowy, której efektem jest podejmowanie w sposób 

sztuczny czynności faktycznych dokonanych przede wszystkim w celu uzyskania zwolnienia 

od podatku dochodowego, lub; 

2) czynności, o których mowa w pkt 1, nie mają rzeczywistego charakteru, lub 

3) podatnik korzystający ze zwolnień podatkowych, o których mowa w ust. 1 pkt 34 i 34a, 

dokonuje czynności prawnej lub wielu powiązanych czynności prawnych, w tym związanych 

z działalnością nieobjętą tymi zwolnieniami, których głównym lub jednym z głównych celów 

jest uniknięcie opodatkowania lub uchylenie się od opodatkowania. 

 

Art. 22c u.p.d.o.p.  

 

1. Przepisów art. 20 ust. 3, art. 21 ust. 3, art. 22 ust. 4, art. 24n ust. 1 oraz art. 24o ust. 1 nie 

stosuje się, jeżeli skorzystanie ze zwolnienia określonego w tych przepisach było: 

1) sprzeczne w danych okolicznościach z przedmiotem lub celem tych przepisów; 

2) głównym lub jednym z głównych celów dokonania transakcji lub innej czynności albo wielu 

transakcji lub innych czynności, a sposób działania był sztuczny. 

 

2. Na potrzeby ust. 1 sposób działania nie jest sztuczny, jeżeli na podstawie istniejących 

okoliczności należy przyjąć, że podmiot działający rozsądnie i kierujący się zgodnymi z 

prawem celami zastosowałby ten sposób działania w dominującej mierze z uzasadnionych 

przyczyn ekonomicznych. Do przyczyn, o których mowa w zdaniu pierwszym, nie zalicza się 

celu skorzystania ze zwolnienia określonego w przepisach art. 20 ust. 3, art. 21 ust. 3, art. 22 

ust. 4, art. 24n ust. 1 oraz art. 24o ust. 1, sprzecznego z przedmiotem lub celem tych przepisów. 

 

Art. 24b ust. 18 u.p.d.o.p.  

 

Przepisy ust. 1-17 stosuje się również w przypadku, gdy podatnik bez uzasadnionych przyczyn 

ekonomicznych przeniesie w całości albo w części własność albo współwłasność budynku albo 

odda do używania budynek na podstawie umowy leasingu w rozumieniu art. 17f, w celu 

uniknięcia podatku od przychodów z budynków. W takim przypadku u podmiotu, na który 

zostały przeniesione własność albo współwłasność budynku albo jego części, albo podmiotu, 

który przyjął do używania budynek na podstawie tej umowy, nie ustala się przychodu, o którym 

mowa w ust. 1, w zakresie dotyczącym tego budynku albo jego części. 
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Art. 19 u.p.d.o.p.  

 

1. Podatek, z zastrzeżeniem art. 21, art. 22, art. 24a, art. 24b, art. 24ca, art. 24d i art. 24f, wynosi: 

1) 19% podstawy opodatkowania; 

2) 9% podstawy opodatkowania od przychodów (dochodów) innych niż z zysków kapitałowych 

- w przypadku podatników, u których przychody osiągnięte w roku podatkowym nie 

przekroczyły wyrażonej w złotych kwoty odpowiadającej równowartości 2 000 000 euro 

przeliczonej według średniego kursu euro ogłaszanego przez Narodowy Bank Polski na 

pierwszy dzień roboczy roku podatkowego, w zaokrągleniu do 1000 zł. 

 

1a. Podatnik, który został utworzony: 

1. w wyniku przekształcenia, połączenia lub podziału podatników, z wyjątkiem 

przekształcenia spółki w inną spółkę, albo 

2. w wyniku przekształcenia przedsiębiorcy będącego osobą fizyczną wykonującą we 

własnym imieniu działalność gospodarczą lub spółki niebędącej osobą prawną, albo 

3. przez osoby prawne, osoby fizyczne albo jednostki organizacyjne niemające 

osobowości prawnej, które wniosły na poczet kapitału podatnika uprzednio 

prowadzone przez siebie przedsiębiorstwo, zorganizowaną część przedsiębiorstwa 

albo składniki majątku tego przedsiębiorstwa o wartości przekraczającej łącznie 

równowartość w złotych kwoty co najmniej 10 000 euro przeliczonej według 

średniego kursu euro ogłaszanego przez Narodowy Bank Polski na pierwszy dzień 

roboczy października roku poprzedzającego rok podatkowy, w którym wniesiono te 

składniki majątku, w zaokrągleniu do 1000 zł, przy czym wartość tych składników 

oblicza się, stosując odpowiednio przepisy art. 14, albo 

4. przez osoby prawne, osoby fizyczne albo jednostki organizacyjne niemające 

osobowości prawnej wnoszące, tytułem wkładów niepieniężnych na poczet kapitału 

podatnika, składniki majątku uzyskane przez te osoby albo jednostki w wyniku 

likwidacji innych podatników, jeżeli te osoby albo jednostki posiadały udziały 

(akcje) tych innych likwidowanych podatników, albo 

5. przez osoby prawne, osoby fizyczne albo jednostki organizacyjne niemające 

osobowości prawnej, jeżeli w roku podatkowym, w którym podatnik został 

utworzony, oraz w roku podatkowym bezpośrednio po nim następującym, zostało 

do niego wniesione na poczet kapitału uprzednio prowadzone przedsiębiorstwo, 

zorganizowana część przedsiębiorstwa albo składniki majątku tego 

przedsiębiorstwa o wartości przekraczającej łącznie równowartość w złotych kwoty 

10 000 euro przeliczonej według średniego kursu euro ogłaszanego przez Narodowy 

Bank Polski na pierwszy dzień roboczy października roku poprzedzającego rok 

podatkowy, w którym wniesiono te składniki majątku, w zaokrągleniu do 1000 zł, 

przy czym wartość tych składników oblicza się, stosując odpowiednio przepisy art. 

14 

- nie stosuje przepisu ust. 1 pkt 2 w roku podatkowym, w którym rozpoczął działalność, oraz w 

roku podatkowym bezpośrednio po nim następującym. 

1b. Przepisu ust. 1 pkt 2 nie stosuje się do podatkowych grup kapitałowych oraz fundacji 

rodzinnych. 

1c. Przepisu ust. 1 pkt 2 nie stosuje się do: 

1) spółki dzielonej, 

2) podatnika, który wniósł tytułem wkładu do innego podmiotu, w tym na poczet kapitału: 
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a) uprzednio prowadzone przez siebie przedsiębiorstwo, zorganizowaną część przedsiębiorstwa 

albo składniki majątku tego przedsiębiorstwa o wartości przekraczającej łącznie równowartość 

w złotych kwoty 10 000 euro przeliczonej według średniego kursu euro ogłaszanego przez 

Narodowy Bank Polski na pierwszy dzień roboczy października roku poprzedzającego rok 

podatkowy, w którym wniesiono te składniki majątku, w zaokrągleniu do 1000 zł, przy czym 

wartość tych składników oblicza się, stosując odpowiednio przepisy art. 14, lub 

b) składniki majątku uzyskane przez tego podatnika w wyniku likwidacji innych podatników, 

jeżeli ten podatnik posiadał udziały (akcje) tych innych likwidowanych podatników 

- w roku podatkowym, w którym dokonano podziału albo wniesiono wkład, oraz w roku 

podatkowym bezpośrednio po nim następującym. 
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Art.  30j. ust. 1 u.p.d.o.f.  

 

1. Opodatkowaniu ryczałtem od przychodów zagranicznych osób przenoszących miejsce 

zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zwanym dalej w niniejszym 

rozdziale "ryczałtem", może podlegać podatnik, który spełnia łącznie następujące 

warunki: 

1) do końca stycznia roku następującego po roku podatkowym, w którym przeniósł 

miejsce zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i podlegał 

nieograniczonemu obowiązkowi podatkowemu, złoży urzędowi skarbowemu 

oświadczenie o wyborze opodatkowania ryczałtem według ustalonego wzoru, przy 

czym przepis art. 45 ust. 1b stosuje się odpowiednio; 

2) nie posiadał miejsca zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej przez co 

najmniej pięć z sześciu lat podatkowych poprzedzających bezpośrednio rok podatkowy, 

w którym przeniósł miejsce zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i 

podlegał nieograniczonemu obowiązkowi podatkowemu. 

 

Art.  30k ust. 1 – 2 u.p.d.o.f. 

 

1. Opodatkowaniu ryczałtem podlegają przychody uzyskane poza terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej w roku podatkowym, zwane dalej w niniejszym rozdziale "przychodami 

zagranicznymi", z wyłączeniem przychodów opodatkowanych na zasadach określonych w art. 

30f. 

2. Przychodów zagranicznych nie łączy się z innymi dochodami (przychodami) podlegającymi 

opodatkowaniu na zasadach określonych w ustawie i nie wykazuje się w zeznaniach 

podatkowych oraz księgach podatkowych, przy czym podatnik jest obowiązany posiadać 

dowody niezbędne do ustalenia pochodzenia, wysokości oraz okresu uzyskania przychodów 

zagranicznych. 

 

Art.  30l ust. 1 u.p.d.o.f.  

 

Ryczałt wynosi 200 000 zł za rok podatkowy niezależnie od wysokości uzyskanych w tym roku 

przychodów zagranicznych. 

 

Art.  30m ust. 1 u.p.d.o.f. 

 

1. Podatnik jest obowiązany do poniesienia wydatków na wzrost gospodarczy, rozwój nauki i 

szkolnictwa, ochronę dziedzictwa kulturowego lub krzewienie kultury fizycznej, których 

rodzaje są określone w przepisach wydanych na podstawie ust. 5, w wysokości co najmniej 

100 000 zł w roku podatkowym począwszy od roku podatkowego następującego 

bezpośrednio po roku podatkowym, w którym podatnik przeniósł miejsce zamieszkania na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

2. Jeżeli wydatki, o których mowa w ust. 1, poniesione w roku podatkowym przekraczają 

100 000 zł, nadwyżka ponad tę kwotę podlega uwzględnieniu w kwocie wydatków 

poniesionych w kolejnych latach podatkowych. 

 

Art.  30n u.p.d.o.f.  

Opodatkowanie ryczałtem stosuje się przez okres 10 kolejnych lat podatkowych, licząc od roku 

podatkowego, w którym podatnik przeniósł miejsce zamieszkania na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej. 
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Art.  30p ust. 1 pkt. 1 u.p.d.o.f. 

 

1. Do członka rodziny podatnika podlegającego opodatkowaniu ryczałtem przepisy niniejszego 

rozdziału stosuje się odpowiednio, przy czym: 

1) ryczałt od przychodów zagranicznych uzyskanych przez członka rodziny podatnika wynosi 

100 000 zł za rok podatkowy; 
 

 

 


